Российская Федерация

  Республики Хакасия

Администрация Таштыпского  сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» «08»   2013 г.                            с.Таштып                                                      №  221
    О создании комиссии по обследованию и приемке жилищного фонда села Таштып к работе в отопительный период 2013-2014г.г.
                   В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях обеспечения контроля над ходом выполнения работ по подготовке жилищного фонда села Таштып к отопительному периоду 2013-2014г.г. руководствуясь п.3 ст.33, п.29 ст.36  Устава Таштыпского  сельсовета  от 21.02.2006 года  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по обследованию и приемке жилищного фонда села Таштып к работе в отопительный период 2013-2014г. и утвердить ее состав (приложение 1)
2. Утвердить Положение комиссии по обследованию и приемке жилищного фонда села Таштып к работе в отопительный период 2013-2014г.г. (Приложение 2)

3. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Таштыпский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.
4. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.
      И.о. главы Таштыпского сельсовета                                                         И.В.Шулбаев

	Приложение № 1

к постановлению главы Таштыпского сельсовета
от « 06 » 08. 2013г. № 221

Состав
комиссии по обследованию и приемке жилищного фонда села Таштып к работе в отопительный период 2013-2014г.г.
Председатель комиссии:     И.В.Шулбаев – заместитель главы Таштыпского           сельсовета;
Секретарь:                             П.Н.Крысенко – ведущий бухгалтер администрации       Таштыпского сельсовета;

Члены комиссии:

                                                А.В. Чаптыков – заместитель главы Таштыпского района             по градостроительной и жилищной политике (по согласованию);

                                                В.Н.Трофимов – начальник отдела градостроительной и жилищной политики администрации Таштыпского района;

                                                 С.А. Дьяченко – директор МУП «ТЖКХ»;

                                                 Ю.А. Блажнов – генеральный директор ООО «УК  ЖилКом»;
                                                Л.Э.Новикова – бухгалтер-экономист администрации Таштыпского сельсовета;

                                                Представитель государственной жилищной инспекции Республики Хакасия (по согласованию)

И.о. начальника отдела делопроизводства                                            И.А.Цыганкова
                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                         к постановлению главы
                                                                                           Таштыпского сельсовета
                                                                                                    от «06» 08. 2013г. № 221
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию и приемке жилищного фонда села Таштып к работе в отопительный период 2013-2014г.г.

1. Комиссия по обследованию и приемке жилищного фонда села Таштып к работе в отопительный период 2013-2014г.г. является временно действующим коллегиальным органом при администрации Таштыпского сельсовета и создается в целях контроля над ходом выполнения работ по подготовке к отопительному периоду 2013-2014г.г.

2. Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Хакасия, постановлениями и распоряжениями главы Таштыпского сельсовета, настоящим положением.

 3. Комиссия для  выполнения возложенных на нее задач уполномочена:

3.1. Запрашивать и получать информацию о ходе выполнения работ по подготовке жилищного фонда села Таштып от МУП «ТЖКХ» и ООО «УК ЖилКом»;
3.2. Осуществлять рейдовые мероприятия по объектам жилищного фонда, проводить обследование данных объектов на предмет готовности к предстоящему отопительному периоду.
3.3. Подводить предварительные итоги прохождения подготовительного сезона на заседаниях комиссии, принимать обязательные для исполнения решения по оптимизации проведения работ.

3.4. По результатам обследования составлять и подписывать паспорта готовности жилищного фонда к отопительному периоду.
4. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал, они считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии. Предлагается публичный характер заседаний  с привлечением представителей средств массовой информации.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами.

6. Комиссия правомочна создавать рабочие группы из числа специалистов для проработки вопросов, входящих в их компетенцию.

И.о. начальника отдела делопроизводства                                                    И.А.Цыганкова